
19.ročník turnaje v rapidu 
 

Sedlčany 5.4.2008 
 

Již podevatenácté se sjeli šachisté do Kulturního domu v Sedlčanech, aby 
změřili své síly v devítikolovém turnaji v rapidu. Tentokrát se rozhodlo strávit sobotu 
nad šachovnicí 80 šachistů a jedna šachistka. 

 
Lídrem turnaje měl být FM Tomáš Vojta z Vlašimi, který přijel jako čerstvý 

vítěz ankety o partii roku 2007. Když v šestém kole porazil svého největšího 
konkurenta Jiřího Gregora z ŠK Holdia Praha, zdálo se, že o vítězi je téměř 
rozhodnuto. Náskok celého bodu a ztráty ostatních hráčů z první desítky startovní 
listiny naznačovaly, že se bude hrát již jen o druhé místo. Ale hráči druhé vlny 
dokázali, že v rapid šachu není o překvapení nikdy nouze. Nejprve Tomáš Kracík 
z DDM Třebechovice pod Orebem (21.nasazený) v 7.kole a potom Robert Petrák 
z ŠK Praha-Smíchov (18.nasazený) v kole osmém využili zaváhání T.Vojty a porazili 
ho. V jejich vzájemné partii posledního kola uplatnil R.Petrák své zkušenosti, svého 
mnohem mladšího soupeře zdolal a s náskokem 1  bodu obsadil první místo v turnaji. 
Na favority T.Vojtu a J.Gregora zbylo druhé resp. třetí místo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tomáš Vojta, Robert Petrák a Jiří Gregor 
 
 
 



 Kvalitu vlašimského šachu potvrdili Pavel Vojta (4.) a Ondřej Mejzlík (5.). 
T.Kracíka odsunula prohra v posledním kole na místo šesté. Nestor turnaje Vlastimil 
Bouček z Kostelce nad Č.lesy (letos oslaví 80.let!) obsadil pěkné sedmé místo. 

Mezi hráči do patnácti let s přehledem zvítězil T.Kracík, s odstupem skončil 
druhý Radek Wasserbauer z Rakovníka a třetí Martin Pospíšil z Říčan, oba získali pět 
bodů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tomáš Kracík, Radek Wasserbauer a Martin Pospíšil 
 

Na cenovém fondu se z velké části podíleli tradiční sponzoři Povltavské 
mlékárny, pekárna Bejšovec a KDS Sedlčany. Pro mnohé hráče není cena, která 
neobsahuje sedlčanského Pepu (hermelín z televizní reklamy) tou pravou cenou! 
 
Konečné pořadí (celkem 81 hráčů) : 
 1.Petrák Robert 2043 Šk Praha-Smíchov 7? 40  51? ? 
 2.Vojta Tomáš  2334 Tj Spartak Vlašim 7 44  56? 
 3.Gregor Jiří  2244 Šk Holdia Dp Praha 7 43  56?  
 4.Vojta Pavel  2161 Tj Spartak Vlašim 7 39  50 
 5.Mejzlík Ondřej 2212 Tj Spartak Vlašim 6? 39  51? ? 
 6.Kracík Tomáš 2022 Šk Ddm Třebechovice 6? 39  49? ? 1. H16 
 7.Bouček Vlastimil 2000 Šk Kostelec n.Č.l. 6? 33  43 
 
30.Wasserbauer R. 1742 Šk Rakovník  5 35  45? ? 2. H16 
32.Pospíšil Martin 1783 Biomedica Říčany 5 33  41? ? 3. H16 

 
Kompletní výsledky jsou na    http://home.tiscali.cz/skkdjs/ 


